ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5970 73

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO
DA CONCORRÊNCIA Nº 004/2021

2ª PUBLICAÇÃO

A Superintendência de Compras e Licitações, por meio
da Secretaria de Finanças, torna público a retificação do AVISO DE
RESULTADO DA CONCORRÊNCIA Nº 004/2021 - 2ª PUBLICAÇÃO,
publicado no Diário Oficial do Município de Palmas, em 12 de novembro
de 2021, página 07, publicado no Jornal DAQUI, em 13 de novembro de
2021, página 07, publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins, em
17 de novembro de 2021, página 45, na informação referente objeto do
certame:

Onde se lê: “a contratação de serviços técnicos para elaboração
da revisão do plano municipal de drenagem urbana de Palmas - TO “

Leia-se: “a contratação de serviços técnicos para execução
de obras de terraplanagem, pavimentação asfáltica, drenagem pluvial,
calçadas de acessibilidade, ciclovia e sinalização viária da Quadra 409 Sul,
Av. NS 07 e AV. NS-09 entre Av. LO-13, Plano Diretor Sul, nesta Capital”

Palmas - TO, aos 18 dias do mês de novembro de 2021.

Giovane Neves Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ARAGUATINS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Araguatins/TO, torna público para ciência dos
interessados, que tendo em vista o término do prazo de interposição de
recursos quanto aos documentos de habilitação e o julgamento do recurso
apresentado, o Município dará prosseguimento ao Processo Licitatório nº
TP/2021.003-PMA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CRAS NO MUNICÍPIO DE ARAGUATINS/TO, realizando sessão
pública de abertura do envelope de proposta da empresa habilitada
relacionadas abaixo, no referido Processo, no dia 22/11/2021, às 15:00hs,
no setor de Licitação na Sede da Prefeitura Municipal de Araguatins/TO.

EMPRESA HABILITADAS
*CONSTRUTORA QUEIROZ
*A. P. L. SOARES CONSTRUTORA LTDA

Railda de Sousa Santos
Presidente CPL

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2021

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, através de
seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, que
fará realizar, sob a égide da Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as
disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto
nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 - Regulamenta a licitação, na
modalidade pregão, na forma eletrônica, da Lei Complementar nº 123/2006
e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando a
Contratação de Serviço de Engenharia para acompanhamento e fiscalização
de obras, realização de medições e emissão de relatórios técnicos
sobre andamento das obras no município de Axixá do Tocantins - TO.
A sessão será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo endereço
eletrônico: https://licitardigital.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro
desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de
abertura agendada para 02 de dezembro de 2021, às 09:00. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis, no Portal da Transparência do
Município pelo endereço axixa.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal
Licitar Digital: https://licitardigital.com.br/.

Axixá do Tocantins - TO, 16 de novembro de 2021.

Ságilla Pereira da Silva
 Pregoeira

BABAÇULÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BABAÇULÂNDIA-TO,
TORNA PÚBLICO EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BABAÇULÂNDIA -
CNPJ: 02.401.248/0001-90. CONTRATADA: SAM-MARCOS COMERCIO
DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ: 05.352.677/0001-02. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS no município de Babaçulândia - TO, conforme CONVÊNIO
Nº 330100.000011/2021. VALOR R$ 98.601,25 (NOVENTA E OITO MIL,
SEISCENTOS E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS). DATA
DA ASSINATURA: 25/10/2021, VIGÊNCIA: 25/10/2021 A 31/12/2021.
SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE BABAÇULÂNDIA E SAM-
MARCOS COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA .BABAÇULÂNDIA, 25
DE OUTUBRO DE 2021. Publique-se. FRANCIEL DE BRITO GOMES/
PREFEITO MUNICIPAL DE BABAÇULÂNDIA-TO.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 606/2021 MUNICÍPIO DE BABAÇULÂNDIA/TO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 26/2021. DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos
presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento
licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a),
inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso
de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII,
da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores,
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL nº 26/2021 VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DOS VEÍCULOS QUE
COMPÕE A FROTA MUNICIPAL DE BABAÇULÂNDIA-TO, INCLUINDO
PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. Destinados
a SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO deste Município, para o
cumprimento das atribuições do Município de BABAÇULÂNDIA/TO,
apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:
SAM-MARCUS COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 05.352.677/0001-02,
estabelecida em RUA DORVILE DE SOUSA, 77, BAIRRO DE AREIA,
BABAÇULÂNDIA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/
OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01/01 GASOLINA COMUM SP PETRONAC 105.500,0000 LT 7,2700 766.985,0000

01/04 OLEO DIESEL
COMUM S-500 SP PETRONAC 175.000,0000 UN 5,0500 883.750,0000

01/05 OLEO DIESEL S-10 SP PETRONAC 203.000,0000 LT 5,0500 1.025.150,0000

TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 2.675.885,0000

TOTAL DO CERTAME..........R$ 2.675.885,00

Importa-se a presente licitação na importância total de
R$ 2.675.885,00 (dois milhões, seiscentos e setenta e cinco mil, oitocentos
e oitenta e cinco reais), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes
Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

BABAÇULÂNDIA/TO, aos 20 de outubro de 2021.

FRANCIEL DE BRITO GOMES
CPF: 759.155.451-49

PREFEITO

BANDEIRANTES

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS/TO, torna
público que fará a publicação do PREGÃO ELETRÔNICO PM-BAND
Nº 012/2021, tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”. Objeto: Registro de
Preços para a contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios, materiais de limpeza, copa e cozinha, solicitadas para
atendimento da demanda da Administração Municipal e dos Fundos
Municipais de Assistência Social, Educação e Saúde, conforme
especificações detalhadas no Anexo I (Termo de Referência). A realizar-
se no dia 03/12/2021, às 08h00min. O edital e seus anexos poderão ser
obtidos, na sala da comissão permanente de licitação na Avenida Homero
de Oliveira Teixeira, nº 222, Centro, Bandeirantes do Tocantins/TO, por
e-mail: bandlicitacao@gmail.com, no site: http://www.bandeirantes.to.gov.
br/Transparencia/, no site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br
e no site do TCE/TO: www.tce.to.gov.br na aba LCO/Licitações Obras e
Contratos. Mais informações: (63) 3432-1196.

Bandeirantes Tocantins - TO, 18 de novembro de 2021.

JOSÉ MÁRIO ZAMBON TEIXEIRA
Gestor Municipal